ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

ПРОТОКОЛ
30.01.2015                                                                                                                            № 25
с. Новоюгино

здание администрации

16ч.00 мин.

Всего депутатов: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Зарубина Л.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П., Чебыкина С.А., Ручейнова Е.А. Ушакова Ю.В.
Из них присутствовали: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Ручейнова Е.А., Чебыкина С.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П.

Приглашены: Т.А. Трифонова, управляющий делами Администрации, В.В. Штрак, и.о. директора МУП «Теплоэнергоснаб»
Заседание ведет: О.А. Клейнфельдер
Секретарь: Г.А. Астафьева
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании секретаря Совета Новоюгинского сельского поселения (272)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
2. Об отчете и.о. директора МУП «Теплоэнергоснаб» по исполнению муниципального контракта по зимнему содержанию дорог Новоюгинского сельского поселения (в части содержания дорог в п. Большая Грива, с. Наунак) (273)

Докладчик: В.В. Штрак
Регламент: 15 мин.
3. О размере оплаты за наем помещений муниципального жилого фонда Новоюгинского сельского поселения (274)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
1.СЛУШАЛИ: Управляющего делами Администрации Т.А. Трифонову, которая пояснила, что Н.К. Захарова отказалась исполнять обязанности секретаря Совета поселения, поэтому предлагаем кандидатуру Г.А. Астафьевой. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «Об избрании секретаря Совета Новоюгинского сельского поселения».

2.СЛУШАЛИ: В.В. Штрак, который представил вниманию локально-сметный расчет на основании, которого заключен муниципальный контракт на зимнее содержание дорог п. Большая Грива, с. Наунак. Стоимость в локально-сметном расчете довольно высокая, пояснил Виталий Владимирович, это обусловлено протяженностью дорог и топлива, затрачиваемого на содержание данной протяженности дорог. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «Об отчете и.о. директора МУП «Теплоэнергоснаб» по исполнению муниципального контракта по зимнему содержанию дорог Новоюгинского сельского поселения (в части содержания дорог в п. Большая Грива, с. Наунак)».

3.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, которая представила вниманию проект решения «О размере платы за наем помещений муниципального жилищного фонда Новоюгинского сельского поселения». Пояснив, что размер платы за наем жилых помещений не индексировался за предшествующие годы, в связи с тем, что уровень инфляции  на 01.01.2015 увеличился, Администрация предлагает повысить плату за наем жилых помещений на 9 %. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О размере платы за наем помещений муниципального жилищного фонда Новоюгинского сельского поселения».

На этом двадцать пятое заседание Совета поселения, третьего созыва, закрыто.

Председатель Совета  поселения:

                О.А. Клейнфельдер Секретарь Совета поселения:

                Г.А. Астафьева